АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое

от «02» ноября 2016 г.                                               № 186

О назначении ответственных должностных

лиц, уполномоченных на решение

вопросов по обеспечению пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных объектах при

администрации сельского поселения село Троицкое.

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ (ред от

01.04.2012г), «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера» , от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ (ред. от 30.12.2012г.) «О

пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2003 г. № 794 (в ред. Постановлений Правительства РФ от 27.05.2005 N 335) «О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций» в целях организации мероприятий по гражданской обороне, предупреждению

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечению первичных мер

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  П о с т а н о в л я ю:

1. Назначить ответственным должностным лицом, уполномоченным на решение

вопросов по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах по сельскому поселению село Троицкое ведущего эксперта администрации —

Бутову Ирину Игоревну, о чем внести соответствующие изменения в должностную

инструкцию специалиста.

2. Образовать комиссию по обеспечению пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах при администрации сельского поселения село Троицкое в

следующем составе:

Председатель комиссии глава администрации — Бесфамильная Ольга Игоревна;

Секретарь комиссии инспектор делопроизводитель администрации — Пучкова

Александра Васильевна.

Члены комиссии:

директор Троицкой школы-интернат - Сабитова Надежда Викторовна (по

согласованию);

ведущий эксперт администрации — Бутова Ирина Игоревна;

инженер теплотехник колхоза им.Ленина — Мажунов Сергей Алексеевич (по

согласованию);

комендант к-за им.Ленина — Останкова Наталья Леонидовна (по согласованию) .

3. Утвердить положение о комиссии по обеспечению пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах (прилагается).

4. Работу комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах при администрации сельского поселения село Троицкое

осуществлять во взаимодействии с комиссией по чрезвычайным ситуациям и пожарной

безопасности при администрации муниципального района «Жуковский район».

5. Постановление администрации сельского поселения село Троицкое № 11 от

05.02.2013 года «О назначении ответственных должностных лиц, уполномоченных на

решение вопросов по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах при администрации сельского поселения село Троицкое» считать

утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения село Троицкое   _________________        О.И. Бесфамильная
                                                                                 (подпись)                                                (ФИО)

М.П.

Приложение

Утверждено постановлением

главы администрации сельского

поселения село Троицкое

 от «02» ноября 2016 г. № 186

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах сельского поселения село Троицкое

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах поселения (далее – Комиссия) является органом, предназначенным для

организации работы по повышению защищенности населения и территории поселения

от пожаров, а также обеспечения безопасности людей на водных объектах,

расположенных в границах поселения.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством главы

администрации поселения.

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Калужской области,

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления поселения, в том

числе настоящим Положением.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Главным

управлением МЧС России по Калужской области, органами исполнительной власти

Калужской области, органами местного самоуправления Жуковского района,

заинтересованными организациями и общественными объединениями.

1.5. Деятельность Комиссии финансируется из бюджета поселения в соответствии

с законодательством Российской Федерации и Калужской области.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Организация и контроль за осуществлением мероприятий по принятию

первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах поселения, а также мер по

обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных в границах

поселения.

2.2. Подготовка предложений по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах поселения и представление их

на рассмотрение главы администрации, а также, в случае необходимости, комиссии по

чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Жуковского района.

2.3. Участие в разработке и реализации областных и районных целевых программ

по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

2.4. Контроль за созданием в администрации поселения резерва финансовых

(резервный фонд администрации поселения) и материальных ресурсов, необходимых

для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и пожаров на

территории поселения.

2.5. Обеспечение согласованности действий органов государственной власти,

местного самоуправления и организаций при решении вопросов предупреждения и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах на территории поселения.

2.6. Планирование и организация эвакуации населения, материальных и

культурных ценностей, их размещения и возвращения в места постоянного проживания

либо хранения.

2.7. Организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах.

2.8. Участие в рассмотрении вопросов размещения и деятельности потенциально

опасных производств и объектов жизнеобеспечения населения.

2.9. Руководство подготовкой населения и должностных лиц к действиям в

чрезвычайных ситуациях и при пожарах.

2.10. Организация работы по привлечению в соответствии с законодательством

общественных организаций и граждан к проведению мероприятий по ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций и пожаров.

2.11. Рассмотрение вопросов о привлечении в установленном порядке сил и

средств гражданской обороны к проведению мероприятий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.12. Внесение предложений по финансированию мероприятий при

формировании бюджета на очередной год и плановый период.

3. Состав Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации

поселения.

3.2. Председателем Комиссии является глава администрации поселения.

3.3. В состав Комиссии входят руководители учреждений и организаций и, по

согласованию, представители органов государственной власти, осуществляющих свою

деятельность на территории поселения, руководители заинтересованных организаций

или их заместители.

3.4. Деятельность Комиссии между заседаниями обеспечивается секретарем

комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Председатель Комиссии несет ответственность за выполнение возложенных

на Комиссию задач.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом,

принимаемым на заседании и утвержденным председателем.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в квартал.

4.4. Заседания Комиссии проводит председатель либо, по его поручению,

заместитель председателя.

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не

менее половины ее членов.

4.6. К подготовке материалов заседания Комиссии могут в установленном порядке

привлекаться представители органов государственной власти и местного

самоуправления, руководители и специалисты организаций, к сфере ведения которых

относятся вопросы, включенные в повестку заседания. Материалы должны

представляться в Комиссию не позднее, чем за 10 дней до проведения заседания.

4.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии, в случае равенства голосов решающим

является голос председателя Комиссии.

4.8. Заседания Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются

председателем и секретарем Комиссии.

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет специалист администрации, уполномоченный на решение вопросов

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах.

4.10. Справочный материал для работы Комиссии разрабатывается каждым

членом Комиссии по своим направлениям. Должностным лицом, ответственным за

порядок оформления справочного материала и перечня вопросов, входящих в него,

является специалист администрации, уполномоченный на решение вопросов

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах.

Утверждено постановлением

главы администрации сельского

поселения село Троицкое

 от «02» ноября 2016 г. № 186

Комиссия по обеспечению пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

при администрации сельского поселения

село Троицкое в следующем составе:

Председатель комиссии глава администрации – Бесфамильная Ольга Игоревна

Секретарь комиссии инспектор делопроизводитель администрации – Пучкова

Александра Васильевна

Члены комиссии:

Директор Троицкой школы-интернат – Сабитова Надежда Васильевна(по

согласованию)

Ведущий эксперт администрации – Бутова  Ирина Игоревна

Инженер теплотехник к-за им. Ленина – Мажунов Сергей Алексеевия (по

согласованию)

Комендант к-за им. Ленина – Останкова Наталья Леонидовна (по

согласованию)